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Richtpreisliste Kontrollen 2026 
Stundenansatz Elektro-Sicherheitsberater   Fr.    145.00/Std 

Einfamilienhaus 

Einfamilienhaus bis 5 Zimmer, normale Technik inkl. 1 SiNa Fr. 290.00 

Einfamilienhaus ab 6 Zimmer, normale Technik inkl. 1 SiNa Fr. 370.00 

Einfamilienhaus mit erhöhter Technik nach Aufwand 

Einfamilienhaus mit Einliegerwohnung nach Aufwand 

Mehrfamilienhaus 

Grundpreis bis 6 Whg inkl. Allgemein, exkl. Wohnungen inkl. 1 SiNa Fr. 290.00 

Grundpreis bis 10 Whg inkl. Allgemein, exkl. Wohnungen inkl. 1 SiNa Fr. 345.00 

Grundpreis ab 10 Whg inkl. Allgemein, exkl. Wohnungen inkl. 1 SiNa Fr. 425.00 

Pro Wohnung bis 5 Zimmer Sammelauftrag inkl. 1 SiNa Fr. 100.00 

Pro Wohnung bis 5 Zimmer Einzelauftrag inkl. 1 SiNa Fr. 225.00 

Tiefgarage, zusätzliche Nebenräume nach Aufwand 

Landwirtschaft 

Wohnhaus mit einer Wohnung inkl. 1 SiNa Fr. 290.00 

Scheune, Nebengebäude nach Aufwand 

Gewerbe 

Industrie- und Gewerberäume nach Aufwand 

Ex-Zonen 2 und 22 nach Aufwand 

Medizinisch genutzte Räume Kat. 1+2 nach Aufwand 

Bauten mit Personenansammlungen nach Aufwand 

Baustellen und Märkte nach Aufwand 

Mängelberichte 

Mängelbericht bis  5 Mängel Fr. 50.00 

Mängelbericht bis 10 Mängel Fr. 65.00 

Mängelbericht über 10 Mängel nach Aufwand 

Zusätzliche Dienstleistungen 

E-Ladestationen nach Aufwand 

Nachkontrolle eines Mängelberichtes nach Aufwand 

Messungen 

Installationstester und Impedanztester bis 2 kA Pro Einsatz 30.00 

Installationstester und Impedanztester bis 20 kA Pro Einsatz 50.00 

Benutzung von Spezialmessgeräten für 
Erdungs-, Oberwellen-, Spannungsmessungen, Netzanalysen etc. 

nach Aufwand 

Zuschläge 

Überzeit- und Samstagsarbeit 25 % 

Nachtarbeit 23.00 - 06.00 50 % 

Sonn- und Feiertagsarbeit 00.00 - 24.00 100 % 
Alle Preise exkl. MwSt. Gültig ab: 01.01.2026 
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